-1-

财行〔2019〕386 号

六安市财政局 六安市机关事务管理处关于
印发《六安市市直单位办公场所运行经费管理

办法（试行）》的通知

市直各单位：

为进一步加强市直单位办公场所运行经费管理，根据市政府

要求，现将《六安市市直单位办公场所运行经费管理办法（试行）》

印发给你们，请严格执行。

六安市财政局 六安市机关事务管理处

2019 年 8 月 6 日

-2-

六安市市直单位办公场所运行经费管理办法
（试行）

第一章 总则

第一条 为进一步贯彻《党政机关厉行节约反对浪费条例》

等有关规定，加强市直单位办公场所运行经费管理，降低单位运

行经费支出，提高财政资金使用效益，结合市直单位实际情况，

制定本办法。

第二条 市直单位办公场所运行经费是指各单位在城区范

围内用于保障公务运行所需的物业费、水电费等必要经费支出。

第三条 本办法适用于市级党的机关、人大机关、行政机关、

政协机关、审判机关、检察机关、各人民团体、各民主党派市委

和市工商联，以及市直事业单位（以下统称“市直各单位”）。

第四条 市直各单位应当坚持厉行节约、务实高效的原则，

严格控制办公场所运行经费支出。

第五条 市机关事务管理处（以下统称“市机关事务处”）、

市财政局、市直各单位职责如下：

（一）市机关事务处职责：负责制定物业服务内容和收费限

额标准；负责市直各单位办公场所物业费预算审核工作；会同市

财政局做好市直各单位水电费预算审核工作。

（二）市财政局职责：负责将办公场所运行经费纳入预算；

负责市直各单位水电费预算审核工作。

-3-

（三）市直各单位职责：完善办公场所运行经费内部管理制

度，降低单位运行经费支出，进一步提高财政资金使用效益。

第二章 物业费管理

第六条 市直各单位独立办公区物业服务，由单位按程序向

市机关事务处提出申请，市机关事务处依据物业服务内容及收费

限额标准核定物业服务费用。

市直单位集中办公的市行政中心及政务服务中心物业服务

由市机关事务处统一办理。

第七条 市财政局将经市机关事务处审核的物业服务费用

纳入市直各单位下一年度预算。

第八条 原已签订物业服务合同未到期的，按原合同执行。

合同到期后，按本办法第六条办理。

第九条 市直各单位应按照国库集中支付制度有关规定支

付物业服务费用。

第三章 水电费管理

第十条 市直各单位水电费按照预算编制年度前三年水电

费实际支出金额平均数核定。市直各单位在预算编制时向市财政

局提供前三年度水电费支出票据，市财政局会同市机关事务处核

定单位下一年度水电费用。

第十一条 市财政局按照预算编制程序将水电费纳入市直

-4-

各单位下一年度预算。

第十二条 水电费由市直各单位自行支付，不足部分从本单

位年度预算安排的综合定额中列支。

第四章 监督检查和责任追究

第十三条 市财政局会同市直有关部门对市直单位办公场

所运行经费管理和使用情况进行监督检查。

第十四条 市直单位办公场所运行经费使用中存在违规违

纪行为的，将按照《财政违法行为处罚处分条例》规定执行。

第五章 附则

第十五条 本办法自印发之日起施行。

第十六条 本办法由市财政局会同市机关事务处负责解释。

六安市财政局办公室 2019 年 8 月 6 日印发